
Приказ1\1°80

от 01.10.2021г.

По Уркарахскому Многопрофильному лицею им. Алисултанова М.Г.

О создании школьной службы медиации на 2021-2022 уч. г. на основании Указа Президента
РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей»,
Распоряжения Правительства РФ от 30 апреля 2014 №1430-Р и концепции развития сети 

служб медиации с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов 
детей

Приказываю:

1. Создать в 2021-2022уч. году в МБОУ «Уркарахский многопрофильный 
лицей им. Алисултанова М.Г.» школьную службу медиации.

2. Организовать рабочую группу службы медиации в следующем составе: 
Руководитель ШСМ: Багомедова Х.Х., заместитель директора по ВР. 
Члены рабочей группы:

-Агатаева А.М.- педагог-психолог
- Халикова Х.Г.- ст. вожатая
-Абдуллаева Ц.М.-учит. географии и обществознания
- Магомедова Д.Ш. - учит. нач. кл.
- Магомедова А.А. - ученица Юкл.

3. Утвердить:

-положение о школьной службе медиации (Приложение№1)

- план работы ШСМ на 2021-2022уч.год (Приложение№2)

Д.Бахмудовой И.М. ответственной за ведение школьного сайта, разместить 
на сайте информацию о создании ШСМ.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на Багомедову Х.Х. заместителя 

директора по В.Р.

Абдурашидов М.А.


